[image: image1.png]KPACHOAPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.08.2013                              пос. Саянский                              №92-п
О дополнительных мерах поддержки добровольных пожарных на территории поселка Саянский».

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране», от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Предоставлять (оказывать) добровольным пожарным поселка Саянский, зарегистрированным в Реестре добровольных пожарных следующие дополнительные меры поддержки:

1.1.  Возмещать транспортные расходы, связанные с поездками для прохождения первоначальной подготовки.

1.2.  Материальное стимулирование работы добровольных пожарных за участие в профилактике и тушении пожаров.
2.   Средства для финансирования мероприятий предусматриваются в бюджете поселка Саянский Рыбинского района по согласованию с Саянским поселковым Советом депутатов при формировании местного бюджета на очередной финансовый  год.

3.       Контроль  за  исполнением   данного постановления оставляю за собой.
     4.   Постановление  вступает  в силу  после   официального  опубликования  в  газете «Саянский голос»

Глава  поселка Саянский                                            Е.А. Перистый